51. Alors on vint dire à Salomon : Voilà Adonias qui, craignant le roi Salomon, se tient attaché à la corne de l'autel, et qui dit : Que le roi Salomon me jure aujourd'hui qu'il ne fera point mourir son serviteur par l'épée.

52. Salomon répondit : S'il se conduit en homme de bien, il ne tombera pas à terre un seul cheveu de sa tête ; mais s'il vient à se conduire mal, il mourra.

53. Le roi Salomon envoya donc vers Adonias, et le fit tirer de l'autel. Et Adonias s'étant présenté devant le roi Salomon, l'adora ; et Salomon lui dit : Allez dans votre maison.

est praeium, eoque adductum, ut tantum non fuerit ab hoste confectus, quia videlicet illi longa et fracta tot laboribus aetas vires exhauserat. Nunc id ipsum clarius explicatur, dum longè progressa fuisse dicitur illius aetas : erat autem tunc s. ptuagenarius ; septuaginta enim implevit annos, et non longè ab hoc tempore, et regno et vitâ defunctus est.

CUNIQUE OPERIRFTUR VESTIBUS, NON CALEFIEBAT. Senilis aetas id proprium est ut maximè patiatur à frigore, atque icet gelu et frigus scepè de senectute d'untur, et frigidum familiare est senectutis epitheton. Sic sanè homines in aetate meliori robusti, cum ad aetatem senilem veniunt, frigere se dicunt, et omnino rebus gerendis inutiles se esse et queruntur et dolent. Robustus erat Evander, clarissimisque trophaeis illustris, ut ipse de se gloiosè prædicat apud Maronem, lib. 5 Aeneid.; sed in

et sans vigueur ont peine, s'il est permis de parler ainsi, à s'échauffer, et versent tous les jours cette prophétie du Sauveur, que saint Jérôme cite sur ce sujet même : *Que la charité de plusieurs se refroidira à la fin des temps.* (Sacy)

senectute algere se docet, et tractandis armis prorsus ineptum, et Entellus robustissimus antea, de se tamen in senectute dicit :

*Sed enim gelidus, tardante senecta,
Sanguis habet, frigentque effetae in corpore vires.*

Doctores Hebræorum, quibus ex nostris non nulli subscribunt, alias excogitârunt causas, cur Davidis vestimenta, quæ non videbantur parùm accommodata ad fovendum frigidum et senile corpus, nullum illi usum, aut non nisi exiguum attulerint. Sed illæ omnes ejusmodi sunt, ut nemini sano probari debeant. Dicunt enim hoc esse supplicium, quod expendit David, propterea quòd oram chlamydis abscidit, quæ regii corporis tegumentum erat et insigne. Quare voluit Deus ne illum à vestimentis usum caperet David, qui desectâ regiæ chlamydis oram tam gravis personæ, quam revereri debuissest, vestem deformasset. Alias singunt nihil istâ magis oportunæ, quales cuilibet singere promptum est. Sed qui novit regem ad septuagesimum ætatis annum esse provectum, quamvis antea neverit robustissimo esse corpore, et laboris patientissimo, sanè de investigandâ aliâ graviori ratione non laborabit. Vide hâc de re plura apud Abulensem, q. 2. Fieri tamen potuit, ut ad senile frigus morbus etiam accederet aliquis ex illis qui membra contrahunt et infrigidant, inducuntque tremorem ac paralysim.

Agit hâc de re pluribus Vallesius de sacrâ Philosophiâ, c. 19, et docet Davidem naturalis caloris inopiam laborâsse, cui subvenire non possunt vestimenta, aut aliquis alius calor, qui est ab igne, seu à sole. Non vestimenta, quia hæc calefacere non possunt membra calore proprio, quem non habent, neque actu ut ignis, neque potentiam, ut medicamenta quædam, sed tantum, quia calorem retinent nostrum, aut quodam illius repercussu fovent. Neque calor qui ab igne est, nam ille plurimum differt ab innato, quem innatus per alterius contractum applicatus multum juvat et fovet. Atque ideò hujusmodi frigiditati subveniri posse docet Galenus lib. 7 Methodi, si cum eo qui ejusmodi patitur caloris defectum, assidue cubet boni habitus puerus. Unde credibile est medicorum hoc esse consilium, qui experientia, aut ex artis medicæ disciplinâ neverant unius naturalem exiguum ab alterius naturali calore optimè foveri.

VERS. 2.—DIXERUNT ERGO EI SERVI SUI : QUÆRAMUS DOMINO NOSTRO REGI ADOLESCENTULAM VIRGI-

NEM, etc. (1). Cur verò tam medici, quâm alii regis famihares virginem adolescentulam quærendam esse dicant, scito opus est. Non quærent puellum, cùm illius fortasse calor non minus esset ad senile corpus fovendum idoneus, quâm qui est à puellâ. Virginem, quia ille neque præstare posset quod hæc facit, neque tam esset ille concubitus à turpitudine vacuus. At uxores aliæ, seu concubinæ, quæ habuit David, quæ in eodem cum rege lectulo cubare sine periculo possent, jam erant vetulæ, neque fortasse in earum corporibus, aut vigebat calor, aut ferebat sanguis, qui, ut diximus, plerūmque friget in grandævo corpore. Sanè ex quo David regnum primum initit totius Israelis, non legimus, aut uxorem accepisse, aut concubinam ullam, nisi fortasse Bethsabee. Quare omnes longævas jam fuisse necesse est, cùm ab eo tempore triginta propè fuerint anni transacti. Concubinas verò cujuscumque officiis causâ ad regium thalamum adhiberi, non erat è regiâ dignitate, cùm illas violâsse Absalom incesto concubitu, et eam ob causam à Davide jampridem in arctam, licet honestam, custodiâm essent inclusæ, ut habes lib. 2, cap. 20. Quare quærenda fuit virgo, tum quia illæ feminæ, quarum jam ante est libata virginitas, aut quæ fuerunt aliquando puerperæ, calorem habent, aut magis tenuem, aut minus salubre, quâm virgines, quæ, ut integræ sunt, sic etiam illarum integer est ac vividus calor. Quâ de re vide Abulensem q. 4, ubi aliqua observat ex opinione medicorum, quæ à feminarum obsequio, maximè juvencularum, contra frigiditatem et paralysim plurimum existimantur habere momenti.